
CTH-3

NOTA: Modificações técnicas reservadas.

CURVADOR
HIDRÁULICO

CAR ACTE R ÍS T ICAS TÉ CNICAS :

Máquina projetada para dobrar tubos de 
água, gás ou vapor, vazios e a frio, de 

diâmetro nominal até 3". 

Acompanham matrizes fundidas em aço 
para tubos de 1/2", 3/4",  1", 1¼", 1½", 

2", 2½" e 3", e tripé.

Passagem entre suportes
Altura aproximada
Largura x Comprimento
Força total no êmbolo
Diâmetro da haste do pistão
Curso do Pistão
Peso sem acessórios
Peso com acessórios

Distância máxima dos furos
Distância mínima dos furos

125 mm
950 mm

870 x 870 mm
20 tonf
50 mm

87 kg
128 kg

240 mm

800 mm
130 mm

Dimensões dos acessórios standart
diâmetro do tubo
raio interno da curvatura (mm)

1/2”
50

3/4”
64

1”
75

1¼"
104

1½"
118

2”
165

3”
293

2½”
237
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